
1 
 

Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 

2022/2023 
 
 
 
 
 

 
  



2 
 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje o škole ..................................................................................................................................... 3 
1.2 Součásti školy ................................................................................................................................................... 3 
1.3 Charakteristika školy – obecná ........................................................................................................................ 3 
1.4 Údaje o školské radě ........................................................................................................................................ 4 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku .............................. 5 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání .............................................................................................................. 5 
2.2 Vzdělávací programy ....................................................................................................................................... 5 
2.3 Celkový přehled tříd (k 30. 6. 2023) ................................................................................................................. 5 

3. Přehled pracovníků školy (k 30. 6. 2023) ............................................................................................................. 5 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ................................................................................................................ 5 
3.2 Přehled o pracovnících školy ........................................................................................................................... 5 
3.3 Přehled o pracovnících ŠD .............................................................................................................................. 6 
3.4 Personální analýza pedagogických pracovníků a kvalifikovanost ................................................................... 6 

4. Údaje o zápisu k plnění povinné šk. docházky .................................................................................................... 6 

5. Údaje o přijímání žáků do středních škol ............................................................................................................ 7 

5.1 Výsledky přijímacího řízení .............................................................................................................................. 7 

6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP........................................................................................................................ 7 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................................................... 8 

7.1 Výsledky výchovy a vzdělávání v základní škole .............................................................................................. 8 
7.1.1 Přehled absence žáků ............................................................................................................................. 10 

7.2 Testování žáků v 5. a 9. ročníku ..................................................................................................................... 11 

8. Poradenské služby ................................................................................................................................................ 11 

8.1 Odborné pedagogicko-psychologické zázemí ................................................................................................. 11 
8.2 Zapojení do preventivních programů ............................................................................................................. 11 
8.3 Škola podporující zdraví ................................................................................................................................ 12 

9. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků ............................................................................................................... 12 

9.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na ZŠ........................................................................ 12 
9.2 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků na ZŠ .................................................................... 13 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................................... 13 

10.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách .............................................................................. 13 
10.2 Environmentální výchova ............................................................................................................................... 15 
10.3 Sportovní úspěchy žáků školy ......................................................................................................................... 17 
10.4 Účast a umístění žáků ve výtvarných soutěžích .............................................................................................. 17 
10.5 Zájmové kroužky............................................................................................................................................. 17 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................................. 18 

12. Základní údaje o hospodaření školy k 31. 12. 2022 ....................................................................................... 18 

12.1 Neinvestiční výnosy a náklady v Kč ............................................................................................................... 18 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................. 20 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........................ 20 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání .......................................................................................................................................... 20 

15.1 Spolupráce školy s odborovými organizacemi ............................................................................................... 20 
15.2 Spolupráce školy s jinými subjekty ................................................................................................................. 20 

16. Výkon státní správy /dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb. ................................................................... 21 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková organizace 

Adresa školy Palackého třída 343/68, 612 00 Brno 

IČO 64327981 

Telefon 517 330 517, 541 212 356 

e-mail info@zspalackeho.cz 

www stránky www.zspalackeho.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zápis do 
školského 
rejstříku 

Datum zařazení do sítě škol:  24. 5. 1996 
Změna názvu školy provedena rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 35 530/2005-21 

Název 
zřizovatele 

Jihomoravský kraj 

Součásti školy 
Základní škola    
Školní družina 
Školní jídelna – výdejna stravy 

REDIZO 600025004 

Vedoucí 
pracovníci 

Ředitelka: Mgr. Lenka Herzová 
Zástupkyně: Mgr. Věra Piňosová 

Hlavní účel 
příspěvkové 
organizace 
(podle zřizovací 
listiny) 

Příspěvková organizace jako základní škola zřízená podle ustanovení § 181 odst. 1) 
písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje základní vzdělávání žákům se zdravotním postižením, zejména se 
závažnými vývojovými poruchami chování, v případě souhlasu zřizovatele je též 
oprávněna zřizovat třídy pro žáky s mentálním postižením; její činnost se řídí 
školským zákonem, zejména pak ustanovením § 16 a částí třetí, a prováděcími 
předpisy k zákonu. 

1.2 Součásti školy 

Součásti školy kapacita žáků 

Základní škola 140 

Školní družina 42 

Školní jídelna 90 

1.3 Charakteristika školy – obecná  

Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková organizace se zaměřuje na: 
 vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami              
 rozvíjení samostatnosti a schopnosti komunikace 
 přípravu žáků pro praktický život 
 schopnost sebeovládání nežádoucích projevů chování žáků s ADHD 
 prevenci sociálně-patologických jevů, podporu zdraví žáků školy 



4 
 

Základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním 
až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. 

Třídy školy se naplňují od 6 žáků do maximálního počtu 14 žáků, ve třídě může být více ročníků. 
Třídy pro žáky se závažnými vývojovými poruchami chování se naplňují do maximálního počtu 
8 žáků, ve třídě může byt integrováno více ročníků; žáci jsou přijímáni od 1. ročníku, ve třídě jsou 
2 pedagogičtí pracovníci. 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny: počet skupin a počet žáků 
ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu 
s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

Ředitelka školy jmenuje svého zástupce, ustanovuje třídní učitele, výchovného poradce, metodika 
prevence sociálně-patologických jevů, konzultanta pro ŠPZ, koordinátora ICT, koordinátora 
environmentální výchovy, koordinátora školního vzdělávacího programu a správce kabinetů 
a skladů. 

Ředitelka školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou všichni 
pedagogičtí pracovníci školy. 

Ve škole pracuje Školní poradenské pracoviště – školní psycholog, výchovný poradce-kariérový 
poradce, metodik prevence a speciální pedagog.  

Pokud je to možné, škola organizuje týdenní Školu v přírodě, Den otevřených dveří, Školní 
slavnost ke Dni dětí, sportovní turnaje, školní výlety a školní akce související s výchovně-
vzdělávací činností školy. 

Škola nabízí žákům školy v rámci ŠD zájmové útvary. Ve školním roce 2022/2023 probíhala 
činnost těchto zájmových útvarů – Hudební hrátky, Keramika, Klub čtenářů, Vaření, Sporťáček, 
Sportovní kroužek pro žáky 2. stupně a Včelařský kroužek.  

Součástí školy je školní družina, jídelna – výdejna stravy. Žáci se stravují ve skupinách tvořených 
vždy žáky 4 tříd, tak aby naplněnost jídelny byla rovnoměrná. 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví při činnostech, které přímo souvisí s výchovou 
a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků a všech 
zaměstnanců a kontroluje jejich dodržování. 

Ve specificky probíhajícím procesu učení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
je uplatňována velká míra podpůrných opatření: individuální přístup dle věkových zvláštností žáků 
s použitím speciálních metod, forem a prostředků výuky s možností slovního hodnocení učení 
a chování, s využitím služeb asistentů pedagoga u žáků ve třídách pro žáky s ADHD i s LMP, 
úpravy vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu, poskytování poradenských služeb 
školního poradenského pracoviště.  

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 38 
Žáci se slovním hodnocením prospěchu 6 
Žáci se slovním hodnocením chování 0 

1.4 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 9. 2005 
Počet členů školské rady  9 členů od 18. 6. 2012 
Zasedání ŠR ve školním roce 2022/2023 13. 10. 2022, 22. 06. 2023 



5 
 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
školském rejstříku 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

7901C01 Základní škola 
ŠVP ZV„Šance pro každého“ 
č. j. 27/2007, aktualizované vydání k 1. 9. 2022 

1. – 9. ročník 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

Základní škola pro žáky se  závažnými vývojovými poruchami chování – školní 
vzdělávací program „Šance pro každého“, který je zpracován podle upraveného 
RVP ZV (aktualizované vydání k 1. 9. 2022) 

Základní škola pro žáky s mentálním postižením – školní vzdělávací program 
„Šance pro každého“, který je zpracován podle upraveného RVP ZV – snížené 
výstupy vzdělávání (aktualizované vydání k 1. 9. 2022) 

 
1. až 9. ročník 

 
 
 

7. až 9. ročník 

2.3 Celkový přehled tříd (k 30. 6. 2023) 

Počet tříd 14 

Z toho třídy základní školy žáků se závažnými vývojovými poruchami chování 13 

Počet žáků 112 

Z toho žáci základní školy se závažnými vývojovými poruchami chování 100 

3. Přehled pracovníků školy (k 30. 6. 2023) 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet zaměstnanců celkem 55 

Počet učitelů ZŠ 24 

Počet poradenských pracovníků 4 

Počet asistentů pedagoga 14 

Počet vychovatelů ŠD 5 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 8 
Pozn.: Někteří zaměstnanci pracují na více pracovních pozicích (např. vychovatel + asistent pedagoga). 

3.2 Přehled o pracovnících školy 

Celkový počet pedagogických pracovníků  
Celkový počet nepedagogických 
pracovníků 

fyzicky 
z toho 

fyzicky 
z toho  

asistenti 
pedagoga 

vychovatelé učitelé 
poradenští 
pracovníci 

techničtí provozní 

* 14* 5* 24  4 8 1 7 

 11,749 2,036 21,3181 2,5 5,4375 1,0 4,4375 
*Někteří pracovníci pracují ve více pracovních pozicích 

 



6 
 

 Pracovní zařazení psycholog speciální pedagog Celkem 

 Počet zaměstnanců 3 1 4 

 Úvazek 2,0 0,5 2,5 

3.3 Přehled o pracovnících ŠD  

Počet žáků 
Průměrný počet žáků 

na třídu/skupinu 
Počet pracovníků celkem –  

vychovatel + asistent pedagoga 
Počet vychovatelů 

32 10,6 
fyzicky úvazek – přepočteno fyzicky úvazek – přepočteno 

9 3,0079 5 2,036 

3.4 Personální analýza pedagogických pracovníků a kvalifikovanost 

Věk 
Počet 

pedagogických 
pracovníků 

z toho 
muži 

z toho 
ženy 

Vzdělání Kvalifikovanost 
Pracovní 
zařazení 

do 35 let 14 1 13 Mgr. 7x, Bc. 2x 13 (nek.Král) 
Mgr.3x uč., 2x 

psych., 2xAP, Bc. 
2x   

od 36–50 
let 

14 3 11 Mgr. 10x, Bc 2x, 
Ing. 1x, DiS. 1x  

12 (nek.Pyszak, 
Kolář) 

Mgr. 9x uč + 1x 
AP., Bc. 2x AP, 

Ing. 1x uč.,  
Dis. 1x AP 

nad 50 let 
 

13 1 12 Mgr. 8x, Bc. 1x, 
 Ing. 2x, PhDr. 1x, 

10 (nek. Vaďurová, 
Saipová, Staňková) 

Mgr. 8x uč., Bc. 
1x uč., Ing. 1x uč. 

+ 1x AP,  
PhDr. 1x uč. 

Celkem 41 5 36 35 35 35 

4. Údaje o zápisu k plnění povinné šk. docházky 

Počet prvních 
tříd 

Počet dětí přijatých do 
první třídy 

z toho počet dětí starších 6 
let (nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní 
rok 2023/2024 

1 *3 3 0 

 
   * v řádném termínu zápisu byl přijat 1 žák, další žáci byli přijati na základě žádosti zákonných zástupců  
      a doporučení ŠPZ až po termínu zápisu, který se konal od 1. 4. do 30. 4. 2023.



7 
 

5. Údaje o přijímání žáků do středních škol 

Ve školním roce 2022/2023 vyšlo celkem 21 žáků.  

8. ročník 9. ročník 

dívky hoši celkem dívky hoši celkem 

0 1 1 8 12 20 

Vycházející žáci se hlásili do studijních i učebních oborů, ve studijních oborech 5 žáků skládalo 
jednotné přijímací zkoušky. V prvním kole přijímacího řízení bylo přijato 20 uchazečů, do druhého 
kola přijímacího řízení nepodal přihlášku 1 žák nepřijatý v prvním kole přijímacího řízení.    

5.1 Výsledky přijímacího řízení 

 1. kolo 2. kolo  

přihlášení přijatí přihlášení 

dívky hoši celkem dívky hoši celkem dívky hoši celkem 

OU 1 1 2 1 1 2 0 0 0 

SOU 6 8 14 7 9 16 0 0 0 

SŠ 1 4 5 0 3 3 0 0 0 

Nepodali přihlášku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

CELKEM 8 13 21 8 12 20 0 0 0 

6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Cíle školního vzdělávacího programu se ve školním roce 2022/2023 dařilo naplňovat. Žáci s LMP, 
s ohledem na jejich možnosti, zvládli cíle v rozsahu minimálních výstupů, v rámci individuálního 
přístupu pedagogů k osobnostnímu nadání jednotlivých žáků i na úrovni běžných výstupů. U žáků 
s ADHD a závažnou poruchou chování byly cíle plněny i v souladu s IVP u některých žáků. 
Pedagogové dbali na systematické a důkladné identifikování individuálních vzdělávacích potřeb 
a pravidelného vyhodnocování účinnosti poskytovaných podpůrných opatření u jednotlivých žáků. 

Na základě vzdělávacích výsledků, konzultací se zákonnými zástupci a poradenským pracovištěm, 
byli vybráni žáci, kterým bylo poskytováno doučování především v hlavních předmětech český 
jazyk, matematika, anglický jazyk a příprava na přijímací zkoušky. Na doučování se podíleli 
pedagogové a studenti pedagogické fakulty. O doučování byl zájem napříč všemi ročníky. 

Připravit žáky na úspěšné zvládnutí studia na střední škole a uplatnění ve společnosti patří k našim 
dlouhodobým cílům a rozvíjení těchto klíčových kompetencí probíhá napříč všemi vzdělávacími 
oblastmi. Nadále pokračujeme v rozvoji digitální gramotnosti a informatického myšlení žáků. Cíle 
informatiky jsou naplňovány ve všech předmětech. Žáci pracují s 3D tiskárnou a pomůckami pro 
výuku robotiky (stavebnice LEGO Education WeDo a Spike Prime). Výuka nové informatiky podle 
upraveného ŠVP ZV byla zahájena na 1. stupni a v 6. ročníku od šk. roku 2022/2023. 
  
 
 



8 
 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

7.1 Výsledky výchovy a vzdělávání v základní škole  
a) Přehled výsledků výchovně-vzdělávací činnosti za 1. pololetí 2022/2023 žáků se syndromem ADHD  

         Prospěch Výchovná opatření 

T
ří

da
 

R
oč

n
ík

 

C
el

ke
m

 ž
ák

ů
 

P
ro

sp
ěl

i 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

N
eh

od
n

oc
en

i 

P
rů

m
ěr

 
pr

os
p

ěc
hu

 

N
ap

om
en

u
tí

 a
 

d
ů

tk
y 

tř
íd

n
íh

o  
uč

it
el

e 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
el

e 
šk

ol
y 

S
n

íž
en

ý 
st

up
eň

 
z 

ch
ov

án
í 

P
oc

h
va

la
 

tř
íd

n
íh

o 
u

či
te

le
 

P
oc

h
va

la
 

ře
d

it
el

e 
šk

ol
y 

I. 1. 8 5 3 0 0 1,04 0 0 0 0 0 

II. 2. 8 6 1 1 0 1,21 0 2 0 0 2 

III. 3. 8 7 1 0 0 1,17 2 1 0 1 0 

IV. 4. 6 3 3 0 0 1,32 3 0 0 1 0 

IV. B 4. 7 5 2 0 0 1,37 1 3 0 2 0 

V. 5. 8 8 0 0 0 1,43 0 0 1x3. 0 0 

VI. 6. 8 2 6 0 0 1,77 4 0 0 0 0 

VI. B 6. 8 4 4 0 0 1,41 3 0 0 0 1 

VII. 7. 8 2 6 0 0 1,69 3 1 0 0 0 

VII. B 
7. 

4 
 

3 1 0 0 1,32 5 0 0 0 0 

8. 
4 
 

0 4 0 0 1,93 5 1 1x2. 0 0 

VIII.  8. 8 4 4 0 0 1,58 5 0 0 2 0 

IX. 
8. 1 0 1 0 0 2,73 0 1 0 0 0 

9. 7 2 5 0 0 1,71 3 0 0 3 0 

IX. B 9. 
7 
 

2 5 0 0 1,63 2 1 0 0 0 

CELKEM  100 53 46 1 0  1,59 36 10 2 9 3 

 
b) Přehled výsledků výchovně-vzdělávací činnosti za 1. pololetí 2022/2023 žáků s LMP 

 Prospěch Výchovná opatření 

T
ří

d
a 

R
oč

n
ík

 

C
el

k
em

 ž
ák

ů 

P
ro

sp
ěl

i 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

N
eh

od
n

oc
en

i 

P
rů

m
ěr

 p
ro

sp
ěc

h
u 

N
ap

om
en

u
tí

 a
 

d
ů

tk
y 

tř
íd

n
íh

o 
u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
el

e 
šk

ol
y 

S
n

íž
en

ý 
st

up
eň

 
z 

ch
ov

án
í 

P
oc

h
va

la
 

tř
íd

n
íh

o 
u

či
te

le
 

P
oc

h
va

la
 ř

ed
it

el
e 

šk
ol

y 

IX. A 
 
 

7. 2 1 1 0 0 1,50 0 0 0 0 2 

8. 4 1 3 0 0 2,02 4 0 0 0 4 

9. 6 2 4 0 0 2,16 4 3 0 0 0 

CELKEM  12 4 8 0 0  1.89  8 3 0 0 6 

 



9 
 

a) Přehled výsledků výchovně-vzdělávací činnosti za 2. pololetí 2022/2023 žáků se syndromem ADHD 

         Prospěch Výchovná opatření 

T
ří

da
 

R
oč

n
ík

 

C
el

ke
m

 ž
ák

ů
 

P
ro

sp
ěl

i 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

N
eh

od
n

oc
en

i 

P
rů

m
ěr

 
pr

os
p

ěc
hu

 

N
ap

om
en

u
tí

 a
 

d
ů

tk
y 

tř
íd

n
íh

o  
uč

it
el

e 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
el

e 
šk

ol
y 

S
n

íž
en

ý 
st

up
eň

 
z 

ch
ov

án
í 

P
oc

h
va

la
 

tř
íd

n
íh

o 
u

či
te

le
 

P
oc

h
va

la
 

ře
d

it
el

e 
šk

ol
y 

I. 1. 8 8 0 0 0 1,10 0 0 0 0 7 

II. 2. 7 6 0 1 0 1,32 1 0 0 6 1 

III. 3. 8 7 1 0 0 1,20 1 0 0 0 4 

IV. 4. 6 4 2 0 0 1,30 2 0 1x2. 0 0 

IV. B 4. 8 2 6 0 0 1,53 2 2 0 2 0 

V. 5. 8 2 6 0 0 1,76 2 1 
2x2. 
1x3. 

1 0 

VI. 6. 8 0 8 0 0 1,67 1 0 2x2. 0 1 

VI. B 6. 8 4 4 0 0 1,41 0 1 0 0 2 

VII. 7. 8 2 6 0 0 1,66 1 0 0 0 1 

VII. B 
7. 

4 
 

2 2 0 0 1,41 1 2 0 0 0 

8. 
4 
 

0 4 0 0 2,14 0 4 2x2. 0 1 

VIII.  8. 8 5 3 0 0 1,62 6 0 0 0 2 

IX. 
8. 1 0 1 0 0 2,60 0 1 0 0 0 

9. 7 2 5 0 0 1,71 3 1 0 1 0 

IX. B 9. 7 1 6 0 0 1,73 3 1 0 0 4 

CELKEM  100 45 54 1 0  1,66 23 13 8 10 23 

 
 
 
b) Přehled výsledků výchovně-vzdělávací činnosti za 2. pololetí 2022/2023 žáků s LMP 

 Prospěch Výchovná opatření 

T
ří

d
a 

R
oč

n
ík

 

C
el

k
em

 ž
ák

ů 

P
ro

sp
ěl

i 
s 

vy
zn

am
en

án
ím

 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

N
eh

od
n

oc
en

i 

P
rů

m
ěr

 p
ro

sp
ěc

h
u 

N
ap

om
en

u
tí

 a
 

d
ů

tk
y 

tř
íd

n
íh

o 
u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
el

e 
šk

ol
y 

S
n

íž
en

ý 
st

up
eň

 
z 

ch
ov

án
í 

P
oc

h
va

la
 

tř
íd

n
íh

o 
u

či
te

le
 

P
oc

h
va

la
 ř

ed
it

el
e 

šk
ol

y 

IX. A 
 
 

7. 2 0 2 0 0 1,92 1 1 0 0 1 

8. 4 1 3 0 0 2,03 0 2 0 0 0 

9. 6 1 5 0 0 2,20 4 0 2x2. 0 3 

CELKEM  12 2 10 0 0  2,05 5 3 2 0 4 



10 
 

7.1.1 Přehled absence žáků 

Omluvená absence I. pololetí II. pololetí 

  1. pol. 2. pol. Celkem 2 3 2 3 

I. 538 540 1078 0 0 0 0 

II. 533 510 1043 0 0 0 0 

III. 711 811 1522 0 0 0 0 

IV. 398 449 847 0 0 1 0 

IV. B 500 379 879 0 0 0 0 

V. 1165 796 1961 0 1 2 1 

VI. 864 923 1787 0 0 2 0 

VI. B 566 923 1489 0 0 0 0 

VII. 1003 523 1526 0 0 0 0 

VII. B 697 719 1416 1 0 2 0 

VIII. 833 1015 1848 0 0 0 0 

IX. 1 093 1 273 2 366 0 0 0 0 

IX. B 527 793 1320 0 0 0 0 

IX. A 1327 1603 2930 0 0 2 0 

Celkem 10 755 11 257 22 012 1 1 9 1 

Neomluvená absence     
  1. pol. 2. pol. Celkem     

I. 0 0 0     
II. 9 0 9     
III. 2 0 2     
IV. 0 0 0     

IV. B 0 0 0     
V. 0 136 136     
VI. 0 24 24     

VI. B 0 0 0     
VII. 0 0 0     

VII. B 12 12 24     
VIII. 0 1 1     
IX. 0 0 0     

IX. B 0 0 0     
IX. A 0 36 36     

Celkem 23 209 232     
 
 

Celkem zameškaných  hodin 22 244 Ø na žáka 199 

Z toho omluvených  22 012 Ø na žáka 197 

Z toho neomluvených 232 Ø na žáka 2 



11 
 

7.2 Testování žáků v 5. a 9. ročníku  
Ve školním roce 2022/2023 testování žáků 5. a 9. ročníků neprobíhalo. 

8. Poradenské služby   

8.1 Odborné pedagogicko-psychologické zázemí 

Školní poradenské pracoviště 
Cílem ŠPP je poradenská podpora žáků, rodičů i pedagogů. Výhodou působení poradenského týmu 
ve škole je, že poskytuje pomoc okamžitě a přímo na místě. Poradenský tým zná dobře prostředí 
a atmosféru školy, je snadno dosažitelný nejen pro žáky, ale i pro rodiče, pedagogy a další odborníky 
mimo školu.     

Členové ŠPP:  -    výchovná poradkyně 
- metodik prevence sociálně-patologických jevů 
- 3 školní psycholožky 
- speciální pedagog                                                            

Prevence sociálně patologických jevů  
Ve škole byl vypracován program Školní preventivní strategie (dále jen ŠPS) na 5leté období 
2018-2023. Zásady ŠPS jsou konkrétně rozvedeny ve školním vzdělávacím programu „Šance pro 
každého“ a v plánech Školního poradenského pracoviště.  

Preventivní program klade důraz na pozitivní ovlivňování klimatu školy s minimem kázeňských 
problémů ve škole i mimo ni, na vzájemnou komunikaci a efektivní spolupráci žáků, pedagogických 
pracovníků a zákonných zástupců žáků (zapojování rodičů do aktivit školy). 

Na začátku školního roku byl každému třídnímu učiteli předložen „Třídní plán primární prevence“, 
kde jsou témata z oblasti prevence a ochrany člověka za mimořádných událostí. 
Těmto tématům  se podrobněji učitelé a asistenti věnovali ve vyučovacích hodinách v rámci 
naukových a výchovných předmětů, vycházek do okolí školy, exkurzí, výstav, besed, přednášek 
a tematicky zaměřených preventivních programů.  

8.2 Zapojení do preventivních programů   

V průběhu školního roku připravilo Školní poradenské pracoviště mnoho aktivit pro žáky a rodiče.  
Pravidelně v průběhu školního roku probíhaly kroužky Komunikace.  

Pracovníci ŠPP se zaměřili na činnosti vedoucí k podpoře profesní orientace pro vycházející žáky, 
záměrem bylo pořádání exkurzí do vybraných OU a účastnění se veletrhu ZŠ.  

Spolupracující instituce, zejména nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Brno, organizace 
Sdružení Podané ruce, Preventivní centrum Policie ČR a další neziskové organizace našim žákům 
představily preventivní programy z oblasti prevence drogové problematiky, trestní odpovědnosti, 
kyberšikany a dalších.   

 Preventivní vlak bezpečné železnice 
Dne 18. května se třídy 2. stupně zúčastnily zajímavé akce „Preventivní vlak bezpečné železnice“. 
Akce se konala ve vagonech přistavených na královopolském nádraží. V jednom z nich nám pan 
kriminalista promítal nebezpečné, riskantní až smrtelné záběry z různých nádraží a železničních 
přejezdů. Žáky hodně zaujala následná diskuse k těmto záběrům i k důležitosti dodržování 



12 
 

bezpečnostních zásad nejen na železnici. V dalším prostoru si žáci se záchranáři na figuríně 
vyzkoušeli první pomoc při srdeční zástavě. Naši žáci organizátory i doprovázející pedagogy 
příjemně překvapili svým zaujetím a aktivitou. 

 Revolution train 
Ve středu 24. května žáci tříd VI. a IX. A navštívili tzv. "protidrogový vlak“, ve kterém absolvovali 
program primární drogové prevence. Filmový příběh a prostředí vlaku je naprosto vtáhly a nutily 
je přemýšlet o problematice závislostí a zodpovědnosti nejen k jejich vlastnímu životu. 

8.3 Škola podporující zdraví   

Všechny aktivity, které škola pořádá a kterých se žáci účastní, jsou vybírány a voleny tak, aby 
naplňovaly strategii podpory zdraví v podmínkách školy a přispěly tak k její účasti na vlastní 
proměně a rozvoji. Snažíme se naplňovat jednotlivé pilíře: 1. Pohoda prostředí, 2. Zdravé učení, 
3. Otevřené partnerství. Všechny aktivity směřovaly k naplňování jednotlivých zásad a zájmu 
promítnout zdraví do všech činností školy. 

9. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

9.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na ZŠ  

Název vzdělávací akce Počet účastníků 

Jak pracovat s nadanými dětmi na 1. stupni ZŠ a podporovat jejich další rozvoj 1 

Práce s terapeutickým pískovištěm  3 

Výcvik v KBT supervizi 1 

Úvod do ACTu 1 

VR class 4 

Jak si poradit při problémovém chování dětí? 1 

Oční pohyby a jejich dopad do předškolního a školního vzdělávání, souvislost s 
SPU 

1 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni 1 

Vrozené vs. naučené: Vlivy působící na rozvoj osobnosti 1 

Příprava občanů k obraně státu (POKOS)  3 

Dílny bez dílny 1 

Výcvik komplexní krizové intervence 1 

Práce s třídním klimatem 1 

Poruchy příjmu potravy a jejich prevence 1 

Výcvik v KBT  1 

Moderní literatura pro děti 2. stupně, jak "rozečíst" děti 1 

Poruchy chování pro asistenty pedagoga 1 

Práce se vztekem u dětí a dospívajících 1 

Jak dobře začít a nevyhořet (Tvořivá škola) 1 

Školy a virtuální realita - možnosti, úskalí, praktické tipy 1 

Práce s daty, základy informatiky pro 2. stupeň ZŠ 1 



13 
 

Supervize PhDr. Petr Štípek 1 

Jak učit a naučit 2 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 1 

Vrozené vs. naučené: Vlivy působící na rozvoj osobnosti 1 

Péče o třídu v době krize 1 

Hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 1 

Agresivní a manipulativní rodiče 1 

Hodnocení ve výuce cizích jazyků 1 

Klima třídy  2 

Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 1 

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň 1 

Rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění grafomotorických obtíží 1 

Péče o zdravé klima třídy 26 

Supervize  ŠPP 5 

Krizová intervence na školách během mimořádných událostí a zmírňování 
jejich dopadu na žáky, učitele a rodiče 

1 

Odborné fórum ZV "ŠVP musí být příběhem každé školy"  1 

Účastníků celkem 75 
 

9.2 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků na ZŠ  

Název vzdělávací akce počet účastníků 

Novelizace spisové služby a archivace dokumentů ve školách 1 

Školení hygienického minima 1 

ACE EMA - školení účetního programu 1 

ACE UCTO - školení účetního programu 1 

Účastníků celkem 4 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

 Zázraky světa – muzikoterapie 

Čtvrtek 25. 05. 2023 byl velkým dnem pro některé z našich žáků. Účinkovali 
na muzikoterapeutickém koncertu s názvem „Zázraky světa“, který byl společným koncertem žáků 
se specifickými potřebami a osob se zdravotním postižením pod vedením předního českého 
muzikoterapeuta PaedDr. Lubomíra Holzera za doprovodu muzikoterapeutického orchestru. 
Účinkovali žáci ze tříd II., VI. a IX. A. 
 
 



14 
 

 Škola v přírodě 

Dne 22. června 2023 byla zahájena pětidenní škola v přírodě, která se nesla v duchu přírodovědné 
expedice. Expedice v těsné blízkosti 25 km vzdálené Černé Hory se zúčastnilo celkem 33 žáků, 
9 pedagogů a dva psi. Průběh pobytu byl zcela dechberoucí a zcela předčil plány a očekávání celé 
výpravy. Během prozkoumávání nádherné černohorské krajiny všichni vystoupali na rozhlednu 
Žernovník, putovali v lijáku na plavecký bazén, četli kódované zprávy, odlévali stopy, pozorovali 
zvířenu a květenu pomocí mikroskopů, změřili své síly ve sportovním klání, odehráli desítky hodin 
stolního tenisu, fotbalu a kulečníku, přezpívali snad všechny táborové písně, prokázali odvahu při 
noční cestě lesem, navštívili Černou Horu a v závěru vířili na parketu v rytmu diska. To vše 
za maximální podpory stále usměvavých kuchařek a celého personálu rekreačního střediska World 
of Life.  

 Návštěva senátorů  

Za důležitou a velmi milou považujeme návštěvu paní senátorky Hany Žákové a pana senátora Jiřího 
Duška, kterého jistě všichni znají jako ředitele naší brněnské hvězdárny. Oba senátoři k nám zavítali 
v pondělí 12. června a s překvapivým zájmem o problematiku vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami diskutovali nejen s vedením školy, pedagogy, ale také s žáky přímo 
ve výuce. Někteří z nich si pro návštěvu připravili záludné otázky. S paní senátorkou Žákovou i 
panem senátorem Duškem jsme se domluvili na další spolupráci. 

 Exkurze do hlavního města  

V rámci probíraného učiva vycestovali v červnu žáci 8. a 9. ročníku na exkurzi do hlavního města. 
Navštívili Pražský hrad, Katedrálu sv. Víta, Václavské náměstí, Staroměstské náměstí, Karlův most, 
Národní muzeum, Kampu a okolí, Lennonovu zeď. 
Zrekapitulovali si tak učivo prostřednictvím navštívených míst: 
DĚJEPIS: historické události, království vs. republika, panovníci, historické objekty – zakladatelé, 
stavitelé, slohy. 
OBČANSKÁ VÝCHOVA: uspořádání České republiky – zákonodárné orgány a instituce státní 
správy, současné i minulé, demokracie – volby (senát, poslanecká sněmovna, prezident), symboly 
státu. 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA: architektonické slohy a jejich typické prvky navštívených staveb.  
HUDEBNÍ VÝCHOVA: připomínka legendárního hudebníka a skupiny Beatles. 

 Zlatá včela 

Naši mladí včelaři pod vedením pana učitele Tomáše Salneka se nejen vzorně a láskyplně starají 
o naše školní včelstva, ale zdokonalují se i v teoretických a praktických záležitostech souvisejících 
se včelařstvím natolik, že někteří z nich byli dokonce vybráni zúčastnit se akce Zlatá včela 2023, 
kam se sjely včelařské kroužky a spolky mladých včelařů z různých obcí. Akce se konala 29. 4. 2023 
v Mikulovicích u Znojma. Žáci byli rozděleni na dvě kategorie – starší a mladší. Soutěžilo se ve 
všeobecné teorii o včelách, znalostech medonosných rostlin, mikroskopování, ovládání pomůcek 
a včelařské praxi. Milým překvapením bylo, že soutěž probíhala především v terénu, obcházením 
stanovišť, a dokonce i poznávačka rostlin probíhala s pomocí živých exponátů. Organizátoři pro 
soutěžící připravili bohatý doprovodný program – prohlídku zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou 
a blízké kozí farmy. Výborně bylo o účastníky postaráno i z hlediska zázemí, dopravy, vzorné 
organizace, výborného jídla a laskavých organizátorů. Co se týče výsledků, z téměř 100 soutěžících 



15 
 

se naši žáci sice neumístili na medailových, ale na předních pozicích, a především všechny ostatní 
zaujali svým pokorným vystupováním, smyslem pro fair-play a laskavým kamarádským přístupem.  

 Školní slavnost – Cesta kolem světa 

V pátek 2. června se uskutečnila tradiční letní akce naší školy – školní slavnost. Letos pořádaná 
na téma Cesta kolem světa. Zahájení proběhlo několika vystoupeními žáků naší školy, kteří na ně 
pilně a svědomitě cvičili. Taneční vystoupení perfektně zvládli naši nejmladší – prvňáčci. Hudební 
vystoupení s několika známými českými písněmi předvedlo hudební uskupení naší školy pod 
vedením pana učitele Salneka a za doprovodu paní psycholožky Toráčové a paní učitelek Vichrové 
a Svitavské. Závěrečnou píseň si mohla zazpívat celá škola, jednalo se o píseň Cesta kolem světa, 
kterou s žáky v hodinách hudební výchovy zpívá paní ředitelka. Po vystoupeních se děti vrhly 
na soutěžní stanoviště, kde musely navštívit 12 zemí světa a splnit specifické úkoly, které se vázaly 
ke každé z nich. Žáci si vyzkoušeli běžkování v Norsku, hrát fotbal v Argentině, jíst hůlkami 
v Japonsku, psát řecké písmo v Řecku, nosit košíky na hlavě jako v Ugandě nebo třeba skákat jako 
klokani v Austrálii. Za splněné úkoly si mohly děti vybrat z rozličných odměn na památku.  
 

Údaje o významných 
školních aktivitách 

 Jsme FAKULTNÍ ŠKOLA, spolupracujeme s PdF MU Brno, umožňujeme 
pg. praxi studentům 

Významné akce školy 

Školní projekty: 
 5 projektových dnů tematicky zaměřených na „Ochranu obyvatel za 

běžných a mimořádných událostí“ 
 Vánoční dílny ve třídách, Vánoční besídky ve třídách 
 Velikonoční dílny 
 Školní slavnost – zábavné odpoledne pro žáky a jejich zákonné zástupce  

10.2 Environmentální výchova 

Ve školním roce 2022/2023 jsme v souladu s ročním plánem EVVO realizovali následující aktivity: 

 Členství v síti M.R.K.E.V. 

 Pokračování v projektu Ovoce do škol – I. stupeň. 

 Pokračování v projektu Obědy pro děti, nadace Women for Women 

 Pokračování v projektu Mléko do škol – I. stupeň 

 Zdravé zuby – přednášky „ Prevence zubního kazu“ 

 Sběr použitých tonerů a zajištění ekologické likvidace 

 Sběr baterií a zajištění jejich ekologické likvidace 

 Sběr elektroodpadu a zajištění ekologické likvidace 

 Úklid, třídění a odvoz kovového odpadu 

 Třídění plastů a papíru v celé škole 

 Umístění kontejneru na plasty ve dvoře školy – v rámci projektu Třiďouni do škol 

 Umístění kontejneru na papír – v rámci projektu Třiďouni do škol 

 Účast žáků na ekologických výukových programech (Lipka) 

 Využívání školní zahrady pro venkovní výuku 

 Sběr elektroodpadu a zajištění ekologické likvidace 



16 
 

 Celoroční práce ve školním sadu – střih stromů, sběr ovoce, údržba a mulčování trávy 
v rámci pracovních činností 

 Pěstování zeleniny, bylinek a okrasných květin na školní zahradě 

 Zpracovávání vypěstovaných plodin ze školní zahrady v rámci pracovních činností 

 Kompostování přírodní hmoty ze školních pozemků a školní pracovní kuchyňky 

 Zpracování a následné využití kompostu ve školní zahradě 

 Pěstování a péče o pokojové rostliny v rámci jednotlivých tříd a ve společných prostorách 
školy 

 Tvořivé zpracovávání přírodnin v rámci výtvarné výchovy a pracovních činností 

 Recyklování – tvořivá recyklace v rámci pracovních činností 

 Mikulášská nadílka 

 Vánoční tvořivé dílny 

 Vánoční jarmark 

 Vánoční besídky 

 Velikonoční tvořivé dílny 

 Pravidelná evidence spotřeby energií v celém areálu školy 

 Úspora energií dle nařízení vlády – dodržování teplot ve třídách a společných prostorách 

 Realizace přednášky PČR, v areálu ZŠ, pro II. stupeň, na téma Kyberšikana a Práce 
zásahové jednotky 

 Realizace přednášky PČR, v areálu ZŠ, pro II. stupeň, na téma Prevence kriminality 

 Návštěvy přednášek v Knihovně J. Mahena 

 KMJ – Bubnohrátky + absolventský koncert 

 Kino Scala – Smokeman 

 BVV výstava TechAgro 

 Teambuildingové akce – Ponožkový den, Barevný týden, Recitační soutěž 

 Sportovní akce – účast na meziškolních turnajích ve florbalu, košíkové, přehazované, 
stolním tenisu, skoku do výšky 

 Školní sportovní den na Kadetce 

 Preventivní program – Preventivní vlak bezpečné železnice, Návykové látky – nikotinové 
sáčky 

 Ozdravné vzdělávací akce – návštěva Moravského muzea, Hradu Špilberk, Anthropos 
Hvězdárna, Legio vlak, Ústav přístrojové techniky 

 Rekreační činnost – Bruslení a plavání v aquaparku 

 Kulturní akce – návštěvy divadla Radost 

 Ozdravné vycházky do přírody 

 Škola v přírodě 

 Školní slavnost 

 Adopce zvířete ZOO Brno – Margaye  

 Den Země „Za jarní květenou“ 

 

 



17 
 

10.3 Sportovní úspěchy žáků školy 

Žáci naší školy se ve školním roce 2022/2023 zúčastnili těchto sportovních akcí: 

 Malá (sálová) kopaná se uskutečnila dne 1. 11. 2022 na ZŠ Sekaninova. Tohoto 
sportovního zápolení se zúčastnil i tým naší školy. Žáci Jan S., Lukáš L., Adam B., Roman 
S. a Matyáš M. předvedli dobrý výkon. Umístili se na celkovém posledním 7. místě. 
 

 Člověče nezlob se se konalo dne 29. 11. 2022 na ZŠ Želešice. Naši školu reprezentovali ve 
skupině mladší žáci: Filip B. a Josef M., a ve skupině starší žáci: Tadeáš S. a Marek P. Starší 
žáci se probojovali do finále a skončili na 4. místě. 
 

 Stolní tenis na ZŠ Palackého proběhl dne 17. 1. 2023. Soutěž byla vypsána jak pro 
chlapecká, tak dívčí družstva. Celkem se zúčastnilo 7 škol. Z naší školy byl kladně hodnocen 
za sportovní fair-play chování Filip S. 
 

 Skok vysoký na ZŠ Vídeňská se konal dne 28. 2. 2023. Z naší školy se soutěže zúčastnili 
pouze chlapci. Výsledek: žák devátého ročníku Ondřej K. se ve své kategorii umístil 
na 2. místě. 
 

 Florbalu na ZŠ Gellnerova, Brno jsme se zúčastnili dne 28. 3. 2023. Smíšený tým naší školy 
obsadil 3. místo. Turnaj se odehrál v profesionální hale za výtečné organizace a skvělé 
atmosféry. 
 

 Přehazovaná na ZŠ Tišnov se konala dne 11. 4. 2023. Náš chlapecký tým starších žáků 
se umístil na předposledním místě 5. místě (z 6 družstev). Jako pozitivum nutno brát to, že se 
tým zápas od zápasu zlepšoval. Dokonce jsme v rámci vzájemného zápasu porazili tým 
z nejvýkonnějších, tj. ZŠ Želešice. 

Na konci školního roku dne 23. 6. 2023 uspořádala naše škola v tzv. Kadetce celodenní školní 
sportovně-relaxační akci, která dostala název „Sportkadet“. Žáci měli možnost soutěžit v těchto 
disciplínách: běh na vytrvalost, běh na rychlost, chození na chůdách, prolézačky, přetahování lanem, 
cvičení pomocí váhy vlastního těla a další. Akce se vydařila. Všechny týmy splnily všech deset 
disciplín, žáci (i učitelé) odcházeli příjemně fyzicky unaveni.  

10.4 Účast a umístění žáků ve výtvarných soutěžích 

Žáci IX. třídy se zúčastnili výtvarné soutěže, kterou při příležitosti Dne otevřených dveří pořádala 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská. Žáci v soutěži nazvané ,,Svět 
kolem nás“ uspěli se svými výtvarnými pracemi, které vytvořili pod vedením paní učitelky Jany 
Coufalové. 

10.5 Zájmové kroužky 

Ve školním roce 2022/2023 pracovali žáci v sedmi zájmových útvarech.  

 Hudební kroužek  
Kroužek byl určený pro žáky, kteří rádi hrají na rytmické nástroje, bubnují a zpívají, ale třeba i cvičí 
v rytmu hudby nebo tančí.  
 
 



18 
 

 Keramika 
Kroužek pro žáky od 3. ročníku byl zaměřený na tvorbu ze šamotové hlíny, zdobení sklíčky, 
glazování, reliéfy, výrobu jednoduchých nádob, sošek. 

 Klub čtenářů  
V kroužku se sešli žáci, které baví čtení, povídání a hraní deskových her.  

 Sporťáček 
Kroužek určený pro žáky 1. – 5. ročníku byl zaměřený na rozvoj pohybových dovedností 
a seznámení se s pravidly některých kolektivních sportů.  

 Sportovní kroužek 
Určený pro žáky 6. – 9. ročníku, zaměřený na rozvoj pohybových dovedností, tělesné zdatnosti 
a obratnosti. 

 Vaření 
Kroužek určený pro žáky od 5. ročníku. Žáci se v něm seznámili se základy vaření, pečení, smažení 
tradičních i neobvyklých jídel.  Měli možnost si vyzkoušet i vlastní recepty. 

 Včelařský kroužek 
V kroužku si žáci osvojovali praktickou i teoretickou nauku o včelách, úlech, plodinách atd. Vše si 
prakticky vyzkoušeli péčí o školní včelstva. 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  

Ve školním roce 2022/2023 ve škole proběhla v termínu 21. – 23. 3. 2023 inspekční činnost ČŠI. 
Inspekční zpráva je k dispozici na stránkách školy: 

12. Základní údaje o hospodaření školy k 31. 12. 2022 

12.1 Neinvestiční výnosy a náklady v Kč 

Výnosy   

1. Transfery – MŠMT  28 507 154,00 

2. Zřizovatel – JMK 5 908 300,00 

3. Šablony II. - EU, MŠMT 51 048,00 

4. Výnosy z pronájmu 22 024,00 

5. Ostatní finanční výnosy z vlastní činnosti 23 775,01 

Ostatní výnosy - čerpání fondů - opravy 436 917,00 

Výnosy z vlastní činnosti – školné 14 900,00 

Výnosy celkem:  34 964 118,01 

    

Náklady    

1. Výdaje – mzdové náklady včetně dohod 21 764 622,00 

2. Pojištění zdravotní a sociální 7 218 376,00 

3. Kooperativa: povinné pojištění zaměstnanců 90 349,00 



19 
 

4. Zákonné sociální náklady 486 960,10 

5. Jiné soc. náklady – nemocenská 425 712,00 

6. Provozní náklady – energie, voda 847 306,73 

7. Opravy a udržování 529 128,58 

8. Nájemné 1 224 132,00 

9. Stravování 262 764,00 

10. Ostatní služby 442 874,36 

11. Školení 47 041,90 

12. Učebnice, škol. potřeby 62 417,55 

13. Učební pomůcky 29 485,94 

14. Majetek – Podrozvaha 110 784,25 

15. Majetek od 3.000,- do 40.000,- 609 037,15 

16. Odpisy budovy 392 647,00 

17. Ostatní provozní materiál 147 273,97 

18. Ostatní provozní náklady 121 849,00 

Náklady celkem: 34 812 761,53 

    

Investice na sanaci zdiva  4 800 400,24 

Převedeno z předchozího roku 194 555,00 

Čerpáno 4 994 955,24 

    

Investice na kanalizaci 430 000,00 

Čerpáno 388 655,00 

Vratka 41 345,00 

    

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 129 332,48 

Hospodářský výsledek v hospodářské činnosti 22 024,00 

Hospodářský výsledek celkem 151 356,48 

    

Přehled fondů:    

FKSP:  tvorba 436 587,90 

            čerpání 431 283,00 

            konečný stav k 31. 12. 2022 447 667,95 

IF:  tvorba 5 623 047,24 

       čerpání 5 689 610,24 

       konečný stav k 31. 12. 2022 618 029,64 

FO:  tvorba 0,00 

        čerpání 19 782,00 

 konečný stav k 31. 12. 2022 0,00 



20 
 

RF:  tvorba 187 437,15 

        čerpání 104 921,00 

 konečný stav k 31. 12. 2022 1 260 398,31 

Šablony II čerpáno v roce 2022 51 048,00 

Vratka Šablony II v roce 2022 53 873,00 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

Rozšiřování a prohlubování kvalifikace ve šk. roce 2022/2023 

VŠ studium Počet studujících 

MU PdF Brno 2 

MU FF Brno 1 

PdF UP Olomouc 1 

Celkem 4 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů 

Dlouhodobě jsme zapojeni do projektu Ovoce do škol a do projektu Školní mléko. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme spolupracovali se společností Women for Women, o.p.s.  v rámci 
celostátního projektu „Obědy pro děti“.  Jednalo se o pomoc rodinám, které se nacházejí v tíživé 
finanční situaci. Společnost zaplatila obědy školního stravování na celý školní rok 18 žákům.  

Od ledna 2023 jsme zapojeni do projektu Šablony OP JAK. Získané finanční prostředky jsou 
směřovány na další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků školy. 

I v letošním roce jsme využili nabídky MŠMT v rámci projektu "Plán národní obnovy" a zajistili 
doučování 21 žákům ohroženým školním neúspěchem.  

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

15.1 Spolupráce školy s odborovými organizacemi 

Ve škole nepracuje odborová organizace. 

15.2 Spolupráce školy s jinými subjekty 

V uplynulém školním roce škola spolupracovala s níže uvedenými subjekty: 
 
1. Úřady městských částí města Brna – OSPOD 
2. Odborní lékaři  
3. Policie ČR – preventivní programy, řešení přestupků žáků 
4. Městská policie Brno – preventivní přednášky, dopravní výchova (AMAVET apod.) 
5. OU, SOŠ – profesní orientace žáků 



21 
 

6. SPC Brno, Husovická 14 a Ibsenova 1 – kontrolní vyšetření, stanovení podpůrných opatření, 
řešení výukových problémů žáků s LMP, IVP žáků 

7. PPP Brno, Zachova 1, odloučené pracoviště Kohoutova 4 –  kontrolní vyšetření, stanovení 
podpůrných opatření u žáků s PCH, řešení výukových problémů žáků, IVP žáků 

8. PPP Brno, Sládkova 45 – oddělení prevence (poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti, 
šikanu) 

9. PPP Voroněžská – kontrolní vyšetření, stanovení podpůrných opatření u žáků s PCH, řešení 
výukových problémů žáků, IVP žáků 

10. SVP Help me, SVP Kamenomlýnská, SVP Veslařská – výchovné problémy žáků 
11. Úřad práce Brno – volba povolání 
12. Knihovna J. Mahena, Brno – besedy, programy 
13. Ředitelé ostatních škol – přestupy žáků, zařazování žáků 
14. Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity Brno – praxe studentů speciální pedagogiky 
15. Sdružení Podané ruce – preventivní programy, prožitkové lekce 
16. Státní zdravotní ústav Praha – projekt Škola podporující zdraví 
17. Ratolest Brno 
18. Společnost Women for Women – celostátní projekt „Obědy pro děti“ – úhrada obědů vybraným 

žákům (pomoc rodinám, které se nacházejí v tíživé finanční situaci) 

16. Výkon státní správy /dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb.
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Zamítnutí žádosti o povolení individuálního vzděl. plánu § 18 0 0 

Zamítnutí žádosti o přeřazení žáka do vyššího ročníku § 17 odst. 3 0 0 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání § 34 0 0 

Ukončení předškolního vzdělávání  § 35 0 0 

Zařazení do přípravného stupně ZŠ speciální § 48a 0 0 

Zařazení do přípravné třídy ZŠ § 47 0 0 

Zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky § 37 0 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání § 46 5 0 

Přestup žáka § 49 ods. 1 15 0 

Převedení žáka do jiného vzděl. programu § 49 odst. 2 0 0 

Zamítnutí žádosti o povolení pokrač. v zákl. vzdělávání § 55 odst. 2                    0 0 

Povolení a zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka § 41 0 0 

Celkem 20 0 

 
 
 
 
Datum projednání na pedagogické radě školy:      02. 10. 2023 
Datum projednání školskou radou:       12. 10. 2023 
 
                                                                        
                                                                       
 
                                                                      Mgr. Lenka Herzová, ředitelka školy 



22 
 

Výroční zpráva 
 
 
 
 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 
Za období 1. 9. 2022–31. 8. 2023 
 
 
 

A/  Celkový počet písemných žádostí o informace – 0 

B/  Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace – 0 

C/  Počet rozsudků soudu, kterými došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace – 0 

D/  Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona – 0 

 

 
 
 
 
V Brně dne 06. 09. 2023 
 
 
 
                                                                         
                                                Vypracovala:  
                                                                        
     
                                                                                      Mgr. Lenka Herzová, 
                                                                                   ředitelka  Základní školy Brno,  
                                                                         Palackého třída, příspěvková organizace                                                


